
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 95Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2019
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais gráfi cos, encadernação e afi ns visando 
a atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção-PA. Prazo 
Para Entrega e Abertura Dos Envelopes: 09h15m dia 17 de julho de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2019.
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de refeições prontas (rodízio e marmitex), visando 
a atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção-PA. Prazo 
Para Entrega e Abertura Dos Envelopes: 11h45m dia 17 de julho de 2019.  
Regimento: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 
de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais 
alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 
08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Câmara Municipal: Rua 
Guarantã, nº 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP: 68.552- 220. Fone 
(94) 3424-68-45. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 450661

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA (TBL STM) 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a 2ª Prorrogação da Licença 
de Instalação - LI nº 015/2017, válida até 24/06/2021, para Construção 
de Terminal de Cargas em Santarém/PA.

Protocolo: 450644

AVISO DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
DA VIGILANCIA SANITARIA / SIVISA

C J A PARENTE 
Inscrita no CNPJ nº 83.646.307.0001/91,  torna público que recebeu da 
SIVISA/BELÉM, LICENÇA DE FUNCIONAMENTO nº 1481/2019 , com vali-
dade até 31/03/2020.

Protocolo: 450659

AUTO POSTO AGROVILA EIRELI 
CNPJ: 15.447.891/0001-04 

Torna publico que requereu da SEMMARH de Santa Maria das Barreiras a 
Licença de Operação para a atividade de Transporte Rodoviário de Cargas 
e Produtos Perigosos em Santa Maria das Barreiras-PA.

Protocolo: 450652

MOURA E PIMENTA LTDA - ME / MOVEIS NOVO MUNDO 
CNPJ 83.341.784/0001-49 

Torna publico que recebeu as SEMMA de Santana Do Araguaia a Licença 
de Operação N°006/2019 para a atividade de Posto de Abastecimento em 
Santana do Araguaia/PA.

Protocolo: 450650

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: estabelecer parceria para a viabilização de cooperação técnico-
científi ca, visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum 
das instituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, 
com foco na concepção e execução conjunta de projetos, empreendimen-
tos, mecanismos e iniciativas que busquem promover negócios de impac-
to e ecossistemas de inovação.
Valor Anual: não contempla repasses de recursos fi nanceiros.
Data da Assinatura: 17/06/2019 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: Empresa Várzea Construtora LTDA (CNPJ: 28.082.682/0001-
48) - Segunda Partícipe: BioTec-Amazônia (CNPJ 26.791.074/0001-87).

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: estabelecer parceria para a criação do Polo do Conhecimento do Oes-
te do Pará visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum das 
instituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, com 
foco nas áreas da biodiversidade, biotecnologia e bionegócios.
Valor Anual: não contempla repasses de recursos fi nanceiros.
Data da Assinatura: 27/06/2019 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas 
(CNPJ: 29.615.667/0001-80) - Segunda Partícipe: BioTec-Amazônia 
(CNPJ 26.791.074/0001-87).

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: estabelecer parceria para a viabilização de cooperação técnico-
científi ca, visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum 
das instituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, 
com foco nas áreas de biodiversidade, biotecnologia e bionegócios.
Valor Anual: não contempla repasses de recursos fi nanceiros.
Data da Assinatura: 27/06/2019 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: Cooperativa dos Trabalhadores Agroextrativistas do 
Oeste do Pará - ACOSPER (CNPJ: 00.532.243/0001-70) - Segunda Partí-
cipe: BioTec-Amazônia (CNPJ 26.791.074/0001-87).

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: estabelecer parceria para a viabilização de cooperação técnico-
científi ca, visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum 
das instituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, 
com foco nas áreas de biodiversidade, biotecnologia e bionegócios.
Valor Anual: não contempla repasses de recursos fi nanceiros.
Data da Assinatura: 27/06/2019 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: MAD Produtores Associados LTDA ME (CNPJ: 28.728.198/0001-
43) - Segunda Partícipe: BioTec-Amazônia (CNPJ 26.791.074/0001-87).

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

EXERCÍCIO: 2019
Objeto: estabelecer parceria para a viabilização de cooperação técnico-
científi ca, visando o desenvolvimento de atividades de interesse comum 
das instituições partícipes e a execução de projetos, estudos e pesquisas, 
com foco nas áreas de biodiversidade, biotecnologia e bionegócios.
Valor Anual: não contempla repasses de recursos fi nanceiros.
Data da Assinatura: 27/06/2019 - Vigência: 03 (três) anos.
Primeira Partícipe: Organização de Desenvolvimento Cultural e Preserva-
ção Ambiental Ama-Brasil (CNPJ: 06.054.498/0001-90) - Segunda Partí-
cipe: BioTec-Amazônia (CNPJ 26.791.074/0001-87).

Protocolo: 450658

S & A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, 
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, renovação da Licença de 
Instalação - LI nº 047/2018 sob protocolo nº 678/2019 referente à refor-
ma e ampliação do empreendimento, para atividade de Comércio varejista 
de combustíveis para veículos automotores em Santarém/PA.

S & A COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, renovação da Licença 
de Operação - LO nº 11034/2018, sob protocolo nº 694/2019, para ati-
vidade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores 
em Santarém/PA.

Protocolo: 450640

MADENAVE MADEIRAS NAVEGANTES LTDA 
CNPJ nº. 04.520.833/0001-34 

Torna-se público q/recebeu da SEMMAT a LO n°. 144/2019 c/validade até 
02/07/2020  .p/exercer a atividade de Rampa de Embarque e Desembar-
que de Madeira na Av. Martinho Monteiro, s/n° Bairro Murinin, Município 
de Benevides/Pa.

Protocolo: 450656

A empresa FONTAIM & FERNANDES SERVICOS LTDA 
Com CNPJ: 17.399.602/0001-66 

Torna público que requereu da SEMA/PA, o pedido de licença de operação, 
sob prot. n° 2019/26015, para atividade de transporte rodoviário de pro-
duto perigoso , localizado na Rua Manoel Paraense n°07, Qd 219, Bairro 
Vila dos Cabanos, Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 450639

W. P. FERRI LTDA (LOTEAMENTO MOGNO 
CNPJ: 15.808.725/0001-88 

Torna público que esta requerendo a Secretária Municipal de Meio Am-
biente de Santa Isabel do Pará - SEMMA/ SIP a Licença Prévia e de Ins-
talação para atividade de loteamento para fi ns residenciais com endereço 
na quinta travessa da subdivisão, nº s/n através do processo nº 55/2019.

Protocolo: 450647

CONSTRUAMEC-CONSTRUO  AGRICULTURA  MECANIZADA  S/A.
CNPJ/MF.: 22.983.316/0001-83  NIRE: 1530001594-4

ERRATA  da AGO/AGE publicada na página 96 do Diário Ofi cial nº 33904, 
de 26/06/2019, para introduzir a informação: Registro na JUCEPA, em 
18/06/2019, sob o nº 20000612345-Fernando Nilson Velasco Jr.-Secre-
tário Geral.

Protocolo: 450655

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019 
Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição e instalação 
de equipamentos de sonorização, destinado a atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá/Pará, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documen-
tos de habilitação: 16/07/2019, às 14:30 horas no Prédio da Câmara Mu-
nicipal de Cachoeira do Piriá, sito à Rua: Rod. Pará Maranhão, s/n, Bairro: 
Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá - Pará.  Edital: Poderá ser 
obtido no endereço acima. 
Rosangela Aparecida Fagnani Pinto - Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 450662


